
UCHWAŁA NR LVI/602/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie 
Gdańskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz 994 z późn. zm.1) ) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862 z późn. zm.2) ), 
w uzgodnieniu z ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut samorządowej instytucji kultury Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie 
Gdańskim w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/286/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 grudnia 
2000 r. w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie 
Gdańskim, zmieniona uchwałami Nr XLIII/417/2006 z dnia 26 kwietnia 2006 r. i Nr XXXIII/303/2008 z dnia 
26 listopada 2008 r.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wynienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 i 1349
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 152 i 1105



Załącznik do uchwały Nr LVI/602/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

STATUT
MUZEUM ZIEMI KOCIEWSKIEJ

W STAROGARDZIE GDAŃSKIM

Rozdział I.
Postanowienia ogólne

§ 1. Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, zwane dalej „Muzeum”, działa 
w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720 i 369), zwanej                dalej 
„ustawą o muzeach”;

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 862 oraz z 2018 r. poz. 152 i 1105), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej”;

3) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U.                  z 2017 r. 
poz. 2187 oraz z 2018 r. poz. 10);

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000, 1349 i 1432);

5) niniejszego Statutu.

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum jest Gmina Miejska Starogard Gdański.

2. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury pod numerem 2, 
prowadzonego przez Gminę Miejską Starogard Gdański i posiada osobowość prawną.

§ 3. Gmina Miejska Starogard Gdański zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum.

§ 4. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Starogard Gdański.

2. Terenem działania Muzeum jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej i zagranica.

Rozdział II.
Zakres działania Muzeum oraz rodzaj gromadzonych zbiorów

§ 5. Muzeum prowadzi działalność określoną w art. 1 ustawy o muzeach.

Do zakresu działania Muzeum należy gromadzenie, przechowywanie, konserwowanie, udostępnianie 
i upowszechnianie zbiorów z zakresu historii, nauki, kultury, sztuki                                i etnografii, 
w szczególności dotyczących miasta Starogard Gdański i okolic oraz Ziemi Kociewskiej.

§ 6. Muzeum prowadzi działalność w szczególności przez:

1) gromadzenie zbiorów i materiałów dokumentacyjnych w statutowo określonym zakresie;

2) inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów oraz  materiałów 
dokumentacyjnych:

a) etnograficznych;

b) artystyczno- historycznych;

c) archiwaliów i druków;

d) fotografii;



3) przechowywanie gromadzonych zbiorów, w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania 
i bezpieczeństwo, oraz magazynowanie ich w sposób dostępny dla badań naukowych;

4) zabezpieczenie i konserwację zgromadzonych zbiorów oraz, w miarę możliwości, zabezpieczanie zabytków 
archeologicznych nieruchomych oraz innych nieruchomych obiektów kultury materialnej;
5) organizowanie i prowadzenie badań i ekspedycji naukowych;|
6) urządzanie wystaw;
7)  prowadzenie działalności edukacyjnej;
8)  prowadzenie działalności wydawniczej;
9) prowadzenie biblioteki z zakresu dyscyplin reprezentowanych w Muzeum;
10)  udostępnianie zbiorów do celów naukowych i oświatowych,
11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów;
12) opracowywanie i publikowanie katalogów zbiorów i wystaw, przewodników po wystawach, wyników 
badań oraz wydawanie prac popularno-naukowych w formie roczników, albumów, itp., a także informatorów 
z zakresu swej pracy;
13) współpracę z instytucjami realizującymi podobne cele, związane z ochroną dziedzictwa kulturowego;
14) współpracę ze szkołami, instytucjami naukowo - badawczymi, stowarzyszeniami itp.

Rozdział III.
Organizacja Muzeum

§ 7. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą :

Dział Etnograficzny;

Dział Historyczny;

Dział Archeologiczny;

Dział Kultur Europejskich oraz Pozaeuropejskich;

Dział Administracyjno- Gospodarczy;

Dział Finansowo-Księgowy.

§ 8. Organizację wewnętrzną Muzeum, w tym zakres zadań działów i innych komórek organizacyjnych, 
określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański.

Rozdział IV.
Organy nadzorujące, organ zarządzający oraz organy doradcze i sposób ich powołania

§ 9. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a nadzór 
bezpośredni Prezydent Miasta Starogard Gdański.

§ 10. 1. Działalnością Muzeum zarządza Dyrektor Muzeum, którego powołuje i odwołuje Prezydent Miasta 
Starogard Gdański na zasadach i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.

2. Działy Muzeum prowadzą kierownicy, których zatrudnia i zwalnia Dyrektor Muzeum.

3. Kierownicy podlegają bezpośrednio Dyrektorowi Muzeum i ponoszą przed nim odpowiedzialność 
służbową.

4. Zakres działania kierowników określa Regulamin Organizacyjny, o którym mowa w § 8.

§ 11. 1. Dyrektor Muzeum zarządza Muzeum, czuwa nad mieniem Muzeum i jest za nie odpowiedzialny.

2. Do obowiązków Dyrektora w szczególności należy:

kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej;

prowadzenie działalności zgodnie ze statutem i tworzenie warunków do realizacji zadań w nim określonych;

reprezentowanie Muzeum na zewnątrz;

nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum;

przedstawianie właściwym instytucjom oraz organizatorowi planów rzeczowych i finansowych, sprawozdań 
oraz wniosków inwestycyjnych;

nadzór nad redakcją wydawnictw muzealnych;



wydawanie regulaminów i zarządzeń;

sprawowanie nadzoru nad kontrolą wewnętrzną;

zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie decyzji 
wynikających z prawa pracy;

organizowanie pracy personelu oraz stwarzanie warunków do podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

§ 12. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, w skład której wchodzi do 15 członków.

Członków Rady Muzeum powołuje i odwołuje Rada Miasta Starogard Gdański.

Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach.

Rozdział V.
Majątek i finanse Muzeum

§ 13. Majątek Muzeum wykorzystuje się do celów wynikających z zakresu działania Muzeum.

§ 14. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej.

§ 15. Działalność Muzeum jest finansowana z budżetu Gminy Miejskiej Starogard Gdański, ze środków 
pochodzących od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.

§ 16. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą według zasad określonych 
w obowiązujących przepisach, w zakresie:

wynajmu oraz dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomego Muzeum;

usług szkoleniowych;

sprzedaży publikacji, pamiątek i innych wyrobów związanych tematycznie z profilem działalności Muzeum;

usług reklamowych, promocji i sponsoringu;

odpłatnego organizowania imprez kulturalnych, naukowych, edukacyjnych, projekcji, spektakli, koncertów, 
pokazów i konferencji;

pobierania opłat za udostępnianie zbiorów, w szczególności do reprodukowania,

filmowania, fotografowania i kopiowania.

2. Dochód z działalności gospodarczej wykorzystuje się w celu finansowania działalności statutowej 
Muzeum.

§ 17. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, w tym do składania oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków finansowych i majątkowych jest uprawniony Dyrektor.
2. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu Muzeum, 
określając zakres pełnomocnictwa.
3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury prowadzonym 
przez Ministra, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych.

Rozdział VI.
Postanowienia końcowe

§ 18. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Rada Miasta Starogard Gdański na 
warunkach i w trybie przewidzianych w obowiązujących przepisach.

2. Zmian statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.



UZASADNIENIE

Nowy statut Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim ujednolica zapisy dotychczasowego

statutu wprowadzone w 2000 r. Nowa wersja statutu uwzględnia obowiązujące regulacje związane z

organizacją i działalnością Muzeum Ziemi Kociewskiej w Starogardzie Gdańskim, zgodnie z ustawą o

muzeach i ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

W związku z nieobowiązującymi już przepisami nowy statut w dniu 6 sierpnia 2018 r. został skonsultowany

i zaakceptowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

W związku z powyższym przyjęcie statutu w drodze niniejszej uchwały jest uzasadnione.




